Cosmópolis, 12 de junho de 2024

2 Cosmópolis , 12 de junho de 2024  Ano VIII Edição 810Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Viana
Locadora de Veículos Ltda –  3ª Alteração Contratual – Termo de Aditamento do
Contrato LT N°: 140/2021; - Valor R$ 48.175,89; ASSINATURA: 29/05/2024;
OBJETO: Locação de veículos para Secretaria de Segurança Pública.

Cosmópolis, 10 de Junho de 2024
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Favorecido: Mercantil Andreta de Veículos Ltda
CNPJ: 07.145.316/0004-63
Objeto: Revisão preventiva de veículo novo com 20.000 km. Veículo Renault Sandero  - Placa FFJ-8I24.
Processo Administrativo: 4841/2024 – Dispensa por Limite nº 021/2024
Dotações orçamentárias: 011101.0824400082.0843390300000-01013 e
011101.0824400082.0843390300000-01014
Valor: R$ 4.145,12
Fundamento Legal: Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021
Cosmópolis, 10 de Junho de 2024 – Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de troféus e medalhas para atender as necessidades da
Secretaria de Esportes. Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 11/06/2024 às 09:00h; abertura das
propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 27/06/2024.
Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Divisão de
Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos
seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, através de
solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br,
www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF).
Cosmópolis, 10 de junho de 2024. Antônio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Ano VIII Edição 810Semanário OficialCosmópolis, 12 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Companhia de
Processamento de Dados do Estado de São Paulo – PRODESP - Contrato LT nº 036/2024
(PRODESP nº PD024630) no valor total de R$ 32.220,00; ASSINATURA: 11/06/2024; OBJETO:
Prestação dos serviços técnicos de informática relativos à cessão de informações do banco de dados
do Detran para o processamento de multas de trânsito referentes ao Município de Cosmópolis SP;
MODALIDADE: Termo de Dispensa de Licitação nº 003/2024.

Cosmópolis, 11 de Junho de 2024.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

EDITAL RETIFICADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão
menor preço; OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente
CBUQ – faixa “D” do DER para uso na Secretaria de Serviços Públicos. Recebimento do cadastro de
propostas iniciais: 12/06/2024 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase
competitiva) as 09:01 horas do dia 28/06/2024.
Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Divisão de
Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos
seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, através de
solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br,
www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF).
Cosmópolis, 11 de junho de 2024. Antônio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

		2024-06-12T17:04:25-0300